
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/10/23, konaného dne 26. 9. 2023 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 15. 9. 2023 do 26. 9. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 8 členů (omluvena zastupitelka Pavla Kriegerová). Tím je zastupitelstvo usnášení schopné            

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 7 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu č. 9/2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Pošumavská odpadová - přijetí nového společníka 

5. Dodavatel plynu na rok 2024 

6. Smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ - připojení parc. č. 826/14 

7. Žádosti spolku o dotace 

8. Různé 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 83/Z10/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/9/23 

Ověření zápisu č. Z/9/23 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Pošumavská odpadová – přijetí nového společníka 

 

Město Švihov je spoluvlastníkem a společníkem společnosti Pošumavské odpadové, s. r. o., kterou založily 

Město Klatovy, město Sušice a město Horažďovice. Postupně do této společnosti vstupují ostatní obce. 

Novým společníkem se chce stát obec Čímice. Pro vstup nových členů je stanoven postup, který vyplývá ze 

zakládacích smluv. Z tohoto důvodů musí zastupitelstvo odsouhlasit přijetí nového společníka a přijmout 

níže uvedená usnesení: 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města: 

 

a)  souhlasí se zvýšením základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. o částku 

4.920,- Kč na novou celkovou výši 2.350.070,-Kč, 

b) souhlasí s tím, že se město Švihov vzdává svého přednostního práva  

          k účasti na zvýšení základního kapitálu,  

c) souhlasí s tím, že závazek k novému vkladu převezme obec Čímice, ve výši odpovídající počtu 

obyvatel dané obce násobeného 30,- Kč, 

d)  schvaluje nové znění společenské smlouvy, dle přiloženého návrhu, 

e)  pověřuje starostu města, městyse, obce k zastupování na valné hromadě a aby hlasoval  

v souladu s tímto usnesením zastupitelstva. 

 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 84/Z10/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Dodavatel plynu na rok 2024 

 

Městu skončí k 31. 12. 2023 smlouva se zafixovanou cenou na plyn. Současný dodavatelem je Pražská 

plynárenská. Město oslovilo pět největších dodavatele plynů na trhu – ČEZ, EON, Pražská plynárenská, 

INNOGY a MND. Nabídku podali pouze tři dodavatelé: ČEZ Esco, Pražská plynárenská a EON. MND svou 

nabídku nezaslala s vysvětlením, že se specializuje na menší odběratele. Společnost INNOGY svou nabídku 

neposlala včas. Cena byla stanovena vzhledem k aktuální ceně na burze a byl stanoven termín do 12:00 hod. 

Nejvýhodnější nabídku podala společnost ČEZ Esco, konkrétně 1694 Kč/MWh (Současný dodavatel plynu 

nabídl nejvyšší nabídku 1751 Kč/MWh). 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Město Švihov – dodávka 

zemního plynu na rok 2024“ společnosti ČEZ ESCO,  IČ 03592880. se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 

Praha 4. Konkrétně za částku 1694 Kč/MWh + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 85/Z10/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Smlouva o smlouvě budoucí s ČEZ – připojení parc. č. 826/14 

 

Společnost ČEZ chce zasíťovat soukromý pozemek a žádá město Švihov o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí na zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na pozemcích 1637/1 a 1642/4 v k. ú. 

Švihov u Klatov z důvodu uložení elektrického vedení NN k tomuto pozemku. Při zasíťování bude proveden 

protlak pod komunikací a mimo komunikaci výkopem. Při této akci rovněž bude souběžně poleženo 

elektrické vedení pro nové veřejné osvětlení lokality „Na Vodárně“, které připravuje město. Po uzavření 

vlastní smlouvy o věcném břemeni bude vyplacena částka 5 100 Kč bez DPH.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby IV – 12 – 0021510, „ŠVIHOV, KT, Č.PARC. 826/14-

KNN“ se spolčeností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín na 

pozemcích parc. č. 1637/1 a 1642/4 v k. ú. Švihov u Klatov za jednorázovou částku ve výši 5 100 Kč bez 

DPH 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 86/Z10/23 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 7 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu akce spolků na rok 2023 

 

 

TJ Sokol žádá o dotaci ve výši 7 500 Kč na akci „Pouťová zábava“ konanou dne 2. 9. 2023, na akci „Sletová 

štafeta“ konanou dne 23. 9. 2023 a dále na akci „Vánoční aranžování“ konanou dne 18. 11. 2023.  

 

Žádost měla předepsané náležitosti a splnila podmínky dotace. Byla podána před konanou akcí. 

         

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2023 pro            

TJ Sokol v celkové výši 7 500 Kč (Pouťová zábava, Sletová štafeta a vánoční aranžování). 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 87/Z10/23 bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

a) Darování oplocení vodárny 

 

Pozemek vodárny je ohraničen 60 let starým oplocením, které po zmenšení území ochranného pásma studně 

ztratilo pro město účel. Tento starý plot zároveň ohraničuje zahrady v ulici Na Hrobárně a bude tvořit 

hranici s novými stavebními pozemky v lokalitě Na Vodárně. Předsedající navrhuje oslovit majitele 

sousedních zahrad v ulici Na Hrobárně a stávající oplocení jim darovat. Druhá možnost je prodat oplocení 

spolu s novými parcelami nebo pletivo odstranit na náklady města.  

 

Pošar: A co když některý s oslovených majitelů nebude chtít darované oplocení přijmout? 

Předsedající: Uvidíme, jak se k tomu oslovení majitelé okolních pozemků postaví. U krajních parcel to 

velký problém nebude. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s darováním stávajícího oplocení ochranného pásma 

vodárny majitelům sousedních zahrad v ulici Na Hrobárně. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 88/Z10/23 bylo schváleno. 

 

 

b)  Změna rozpočtu č. 4 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 4 na rok 2023 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

c)  Kronika 2022 

 

Návrh zápisu do kroniky města za rok 2022 obdrželi členové zastupitelstva předem.  K zápisu nejsou 

připomínky.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zápis do kroniky města za rok 2022 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 89/Z10/23 bylo schváleno.  

 

 

 

d)  Žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři v roce 2023 

 

 

Individuální žádost o dotaci na úhradu služeb sociální péče poskytovaných v denním stacionáři si podala 

paní XXXXXXXX. Její syn XXXXXXXX navštěvuje Základní školu speciální a praktickou školu Diakonie 

ČCE Merklín. Vzdělání na této škole je spojeno s úhradou školného za měsíce září – prosinec roku 2023. 

Město Švihov na uvedené sociální služby některým svým občanům již přispívá. Příspěvek činí 13 000 

Kč/rok. 

 

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace pro období září - prosinec  2023 ve výši 5 200 Kč paní 

XXXXXXXX jako zákonné zástupkyni XXXXXXXX na úhradu školného ve speciální a praktické 

škole. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 90/Z10/23 bylo schváleno.  

 

e) Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce  parc. č. 1583/1 v k. ú. Švihov 

 

Ke schválení se předkládá smlouva se společností ČEZ a městem Švihov o zřízení věcného břemene - 

služebnosti na pozemku parc. č. 1583/1 k. ú. Švihov u Klatov z důvodu uložení elektrického vedení NN na 

Náměstí E. Beneše k nemovitosti čp. 149. Společnost ČEZ za zřízení věcného břemene v pozemcích města 

zaplatí jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV – 12 – 0015530/02 se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín na pozemku parc. č 1583/1 v k.ú. Švihov u Klatov za jednorázovou úhradu ve výši 

1.000 Kč 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 1 (J. Haišman). Usnesení č. 91/Z10/23 bylo schváleno. 

 

 

Pošar: Zvu všechny přítomné na hasičskou soutěž do Lhovic, která se uskuteční v sobotu 30. 9. 2023 od 

13:00 hod za kulturním domem 

 

Haišman: Jak se řeší zabezpečení mostu u mlýna, které se zde již v minulosti řešilo. 

Předsedající: Již je objednaná projektová dokumentace a k samotné realizaci dojde příští rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diskuse: 

 

Občanka XXXXXX: S manželem jsme podali stížnost poškození cizí věci, kdy došlo k znečištění zdí našich 

nemovitostí návštěvníky kulturního programu o Švihovské pouti. Ve stížnosti apelujeme na zástupce města, 

zda by nebylo možné pořádat pouťový program v jiné části města. 

 

Předsedající: Stížnost byla podána písemně dne 11. 9. a ve lhůtě 30 dní na ni bude zaslána písemná 

odpověď. Stížnost byla projednána s představiteli Sokola Švihov, organizátory pouťové zábavy ve 

festivalovém stanu. Byl učiněn závěr, že se příští rok na náměstí festivalový stan nebude stavět a pouťová 

zábava se bude konat v sále KD Švihov. Na náměstí bude pro konání kulturního programu postaveno kryté 

podium a lavičky pro návštěvníky.  

 

 
Ukončeno v 19:09 hod 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Příloha č. 3 – změna rozpočtu č. 4 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. 10. 2023  

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 9. 10. 2023       Sejmuto: 24. 10. 2023 

 


